Assim, e nos termos do artigo 1489 do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto—Lei no

18/2008, de 29 de Janeiro, o júri do procedimento delibera, por unanimidade, manter o teor do relatório

Preliminar (em anexo) e a adjudicação à empresa PREDILETHES - Construções, Lda., pelo valor de

149.263,39 € (Cento e quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e três euros e trinta e nove cêntimos),

não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado (IVA).

Paços do Concelho, 4 de junho de 2015

Município de Arcos de Valdevez Construção de parque de estacionamento na

envolvente ao Paço de Giela

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, reuniu o júri do procedimento designado por

[...]

despacho da Presidência de 11/05/2015, para o ajuste direto de “Construção de parque de estacionamento na

envolvente ao Paço de Giela”, composto por Jorge Humberto Rodrigues Amorim, que presidiu, Maria Isabel Pereira

e' Gaspar Soares Cerquen . «
»

elaborar o Relatório Preliminar com a ordenação das mesmas.

O preço base do concurso e' de 149.275,00 € (cento e quarenta e nove mil duzentos e setenta e cinco euros), não

incluindo o imposto sobre o valor acrescentado (IVA).

As propostas patentes ao concurso são as constantes no “ua iro seguinte:

Quadro 1 -— Propostas e concorrentes presentes a concurso

Ordem Dia/hora Concorrente Valor da proposta

1 22/05/2015 (14:54 h) PREDILETHES -— Construções, Lda.